

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Nyon fête Laurent Miéville, premier citoyen du Canton

Nyon, le 28 août 2023 – Député Vert'libéral, le Nyonnais Laurent Miéville a été élu fin juin à la présidence du Grand Conseil pour l'année 2023-2024. La Ville de Nyon se réjouit de fêter le premier citoyen du canton, mardi 5 septembre prochain. Le public est convié à la partie officielle, à la démonstration des Milices vaudoises ainsi qu'à l'apéritif qui suivra.

L'accession de M. Laurent Miéville à la tête du Parlement cantonal le 1er juillet dernier met fin à une longue vacance nyonnaise. Il faut en effet remonter à 1936 et à la présidence de Ernest Bonzon pour trouver un Nyonnais à la présidence du Grand Conseil. Le Vert'libéral succède à la Lausannoise Séverine Evéquoz (Les Vert·e·s).

M. Laurent Miéville a intégré le Bureau du Grand Conseil en 2020. Il a occupé la 2^e, puis la 1^{re} Vice-Présidence du Parlement respectivement en 2021-2022 et 2022-2023. Réélu brillamment en 2022 avec le meilleur score de son parti, il fêtera début 2024 une décennie au sein du Parlement cantonal.

La traditionnelle réception des présidents du Grand Conseil se déroule dans leurs communes respectives. Nyon est fière d'accueillir le premier citoyen du Canton, les Autorités cantonales et communales, et ses invités, mardi 5 septembre prochain.

Ouverte au public, la partie officielle se déroulera dès 15h, à la Salle communale, place Perdtemps, avec la participation du Conservatoire de l'Ouest Vaudois. Elle sera marquée par les discours de représentants des pouvoirs politiques et judiciaire et des intermèdes musicaux (voir ci-dessous).

Après avoir entonné l'Hymne vaudois, l'assemblée formera un cortège jusqu'à la place du Château via la place et la rue de la Gare (pour cette raison, il est recommandé d'éviter de circuler au centre-ville de 16h15 à 17h). Il sera emmené par la Fanfare municipale et les Milices vaudoises. Ces dernières se livreront ensuite à une démonstration et à des tirs d'artillerie.

A 17h45, viendra le moment du grand apéritif offert à la population. En cas de pluie, celui-ci se déroulera sous la cantine de Rive.

Convaincue que M. Laurent Miéville portera haut les couleurs de Nyon et de sa région, la Municipalité lui réitère ses félicitations et lui adresse ses vœux de plein succès pour son année de présidence.

En savoir davantage sur M. Laurent Miéville

Déroulement de la partie officielle - 15h - Salle communale

Ouverture de la cérémonie MM. Yvan Richardet et Grégoire Leresche Allocutions

- M^{me} Jennifer Girod, Présidente de l'association organisatrice de la réception
- M. Daniel Rossellat, Syndic de Nyon

Intermède musical Conservatoire de l'Ouest vaudois **Allocutions**

- M. Kevin Bonzon, Pasteur de la Paroisse réformée de Nyon
- M^{me} Claire Richard, Présidente des Vert'libéraux vaudois

Intermède musical Conservatoire de l'Ouest vaudois **Allocutions**

- M^{me} Marie-Pierre Bernel, Présidente du Tribunal cantonal
- M^{me} Christelle Luisier Brodard, Présidente du Conseil d'Etat

Intermède musical Conservatoire de l'Ouest vaudois Allocutions

- M^{me} Séverine Evéquoz, Présidente du Grand Conseil sortante
- M. Laurent Miéville, Président du Grand Conseil entrant

Hymne vaudois

Clôture de la cérémonie MM. Yvan Richardet et Grégoire Leresche

Contacts presse

M. Daniel Rossellat, Syndic, 079 200 52 01

M^{me} Jennifer Girod, Présidente de l'association organisatrice, 079 323 11 28